o

Araraquara, 24 de julho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 3031/2025, de autoria do Vereador CORONEL PRADO, onde indica a

instalação de sistema de iluminação na quadra esportiva da Área de Lazer “Antonio

Francisco, o Esquema”, localizada entre as Ruas José Carlos Temponi, Laurindo Ferreira

Filho e Bento Ramalho, conforme manifestação da Secretaria Municipal dos Assuntos de

Segurança e Mobilidade Urbana vimos informar que, no momento, não é possível realizar

a instalação de novas câmeras em razão de limitações contratuais vigentes. Contudo,

ressaltamos que há a possibilidade de, futuramente, serem avaliadas parcerias

estratégicas com o objetivo de viabilizar essa melhoria.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 37.686/2025